
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 1001/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  14. 12. 2022 

 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 15. 11. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o poskytnutí přehledu řízení vedených povinným subjektem ve věci spáchání 
přestupku dle § 125c odst. 1 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen „zákon o silničním provozu“), pro porušení 
ustanovení § 4 písm. c), § 27 odst. 1 písm. o), § 39 odst. 5 zákona o silničním provozu, za roky 
2019-2021 s uvedením, zda měl účastník v řízení plný úspěch nebo částečný úspěch anebo neuspěl. 
 
K žádosti sdělujeme, že v informačním sytému Krajského soudu v Brně ISVKS nejsou řízení 
evidována na základě zadaných kritérií, a není možné je s ohledem na technické nastavení systému 
pomocí jednoduché vyhledávací operace. Informační systém sleduje a přesně vyhodnocuje jen 
konkrétně zadané statistické údaje podle parametrů, které jsou do něj předem naprogramovány. 
Jde především o údaje, jejichž sledování si vyžaduje běžná denní činnost soudu pro potřeby uvnitř 
soudu, nikoliv pro potřeby veřejnosti.  

Povinný subjekt proto přistoupil k vyhledávání na základě údajů ve výkazu Ministerstva 
spravedlnosti, který je ve statistickém listu definován jako „Přestupky – ve věcech správy dopravy“. 
 
Za období 2019-2021 bylo nalezeno 520 řízení. Tento výsledek představuje pouze přehled 
spisových značek řízení, přičemž jednotlivé spisové značky by proto bylo nutné manuálně otevřít 
a dokumenty obsažené ve spise prostudovat. Získávání podkladů za účelem vyřízení žádosti 
naznačeným způsobem by však představovalo vytváření nových informací ve smyslu ustanovení 
§ 2 odst. 4 InfZ, k němuž povinný subjekt není povinen. 
 
Žádost lze však podat opětovně a předmět vyhledávání upravit či zúžit např. za kratší časové 
období apod. 

 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 


